
Protokół z IX sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się 27 stycznia 2025 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 15:30 do 16.20 

 

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad i przedstawienie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik Pawła Wójcika, 

Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Przeździk, Skarbnika Miasta i Gminy Annę Pleban, 

Sekretarza Gminy Andrzeja Łopacińskiego, kierowników, dyrektorów jednostek gminnych i 

ponadgminnych, sołtysów, radnych, pracowników urzędu oraz mieszkańców. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). Lista obecności radnych na IX sesji, dnia 27 stycznia 2025 r., stanowi 

załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady Gminy są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku – 16 grudnia 2024 r. 

Do protokołu z VIII sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (16 grudnia 2024 r.) 

głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Burmistrz poinformował o wynikach postępowań na: utrzymanie czystości i porządku w 

gminie, na zimowe utrzymanie dróg publicznych, na zadania związane z bezdomnymi 

zwierzętami oraz na świadczenie usług lekarsko-weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt, na 

świadczenie usług transportowych i usług koparko-ładowarką na rzecz gminy, na zakup 

kruszywa z przeznaczeniem na remont dróg gminnych, a także o ogłoszonym przetargu na 



budowę budynku wielorodzinnego na ul. Kieleckiej, którego termin składania ofert upływa 30 

stycznia 2025 r.  

Powiedział także o szczegółach kwalifikacji wojskowej, o nadchodzących wyborach na 

sołtysa sołectwa Szyszczyce – 9 lutego, o obowiązku odbycia szkolenia przez rolników 

stosujących ekoschematy w produkcji zwierzęcej, a także, że ruszyło składanie wniosków na 

dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków. Przypomniał, że trwają prace 

budowlane w świetlicach wiejskich w Celinach i Łagiewnikach oraz w strażnicy w 

Sędziejowicach. Burmistrz zasygnalizował nadchodzące wydarzenia: akcję krwiodawstwa oraz 

związany z tym konkurs dla jednostek OSP,  

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji, w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2024 r. 

Sprawozdanie omówił Sekretarz Gminy Andrzej Łopaciński. Do przedstawionego  

sprawozdania nie było uwag ani pytań.  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Andrzej Łopaciński. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego. 

 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Gospodarczego Andrzej Piwowarski. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  



w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w zarządzanie odcinka drogi 

powiatowej Nr 1003T na terenie Miasta i Gminy Chmielnik na potrzebę budowy ciągu pieszo-

rowerowego. 

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Przeździk. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w zarządzanie odcinka drogi powiatowej Nr 1003T na 

terenie Miasta i Gminy Chmielnik na potrzebę budowy ciągu pieszo-rowerowego głosowało 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na 

czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. (dz. nr. 242 w Sędziejowicach) 

 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Agnieszka Jurecka-Paluch. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony 

powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 



9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. (działki w Śladkowie Małym i Szyszczycach) 

 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Agnieszka Jurecka-Paluch. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas 

oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

 
Wyniki głosowania 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. (mała gastronomia na rynku w Chmielniku). 

 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Agnieszka Jurecka-Paluch. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na 

czas oznaczony powyżej 3 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

 



11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 

2025-2041. 

Projekt uchwały oraz projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 r. omówiła 

Skarbnik Miasta i Gminy Anna Pleban. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2025-2041 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 r. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem 

uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 r. głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

(ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak 

(ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

13. Zapytania i interpelacje radnych. 

Radna Danuta Orkisz zapytała w jaki sposób mieszkańcy mają oddawać zużyte ubrania, 

ponieważ wiele starszych osób nie jest w stanie przynieść ich na PSZOK. Może warto się 

zastanowić nad tym aby można było odebrać takie odpady po wcześniejszym zgłoszeniu 

mieszkańca, albo chociaż raz w roku zorganizować odbiór zużytych tekstyliów. 

Burmistrz powiedział, że zagospodarowanie odpadów tekstylnych odbywa się na 

PSZOK-u. Nie ma dodatkowej zbiorki dotyczącej tekstyliów. Dodał, że przy obecnej umowie 

każda taka zbiórka będzie generowała dodatkowe koszty a jednorazowy podjazd samochodu 

pod wskazaną nieruchomość, spowoduje wystawianie worków także przez innych 

mieszkańców. Burmistrz powiedział, że jeżeli są osoby, które rzeczywiście nie mogą dowieźć 

we własnym zakresie tych odpadów do Chmielnika na PSZOK, należy takie sytuacje zgłosić i 

w uzasadnionych przypadkach gmina będzie pomagała w przewiezieniu. 

Przewodnicząca Rady dodała, że były na ten temat rozmowy na komisjach. Ustalono, że 

należy monitorować sytuację i w przypadku gdy nie będzie to dobrze funkcjonowało zostaną 

podjęte dodatkowe działania. 



14. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku IX sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady 

dokonała zamknięcia sesji z dnia 27 stycznia 2025 roku. 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia IX Sesji Rady 

Miejskiej w Chmielniku przeprowadzonej w dniu 27 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej 

Domu Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, 

udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 


